
       
 

 

 

 

 

 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO RELATIVO ALLA FORNITURA CONTINUATIVA 
DI VESTIARIO IN TESSUTO TECNICO CONFORME AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI COSTITUENTE LA 
DIVISA OPERATIVA DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI GENOVA  
CIG A01F98AFEB - CUI 00856930102202300115 
 

AVVISO D’APPALTO AGGIUDICATO 
ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023 

 
STAZIONE APPALTANTE: COMUNE DI GENOVA – ente locale territoriale. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Direzione STAZIONE APPALTANTE - Beni e Servizi - 
Via Garibaldi, n. 9 Genova CAP 16124 Tel. 010.5572781 sito internet www.comune.genova.it; posta 
elettronica certificata acquisticomge@postecert.it 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Gian Luigi SIRI, Funzionario della Direzione Beni e Servizi; e-
mail: acquisticomge@postecert.it 
 
OGGETTO, DURATA, OPZIONI E VALORE DELL’APPALTO: procedura aperta per l’appalto relativo alla 
fornitura continuativa di vestiario in tessuto tecnico conforme ai criteri ambientali minimi costituente la 
divisa operativa del Corpo di Polizia Locale del Comune di Genova, per la durata di 25 mesi, importo 
complessivo a base di gara Euro 592.500,00 al netto di IVA, oneri per la sicurezza da interferenze pari a 
zero. 
CIG A01F98AFEB  
CUI 00856930102202300115 
Categoria CPV 3581120-4  

Luogo di esecuzione: Comune di Genova NUTS ITC33. 

Sono previste le opzioni in applicazione dell’art. 120 c. 9 del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice) e dell’articolo 
120, comma 1, lettera d) punto 2 del Codice. Ai fini dell’art. 14 c. 4 del Codice, il valore globale stimato 
è pari ad Euro 711.000,00 al netto di Iva. 

TIPO DI PROCEDURA: procedura aperta telematica. 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa; offerta tecnica peso 84, 
offerta economica peso 16. 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: con determinazione dirigenziale n. 2023-325.0.0.-
131 in data 26 ottobre 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta la gara.  

http://www.comune.genova.it/
mailto:acquisticomge@postecert.it


       
 

 

 

 

 
BANDO DI GARA: avviso inviato alla G.U.U.E. il 27 ottobre 2023 e pubblicato con il n. n. 2023/S 210-
663922 il 31 ottobre 2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie V speciale n. 127 del 3 
novembre 2023, pubblicato all'Albo Pretorio On Line dal 31 ottobre 2023, per estratto su due quotidiani 
nazionali e due quotidiani locali, nonché sui siti internet del Comune di Genova e Regione Liguria. 
Avviso di proroga inviato alla G.U.U.E. il 30 novembre 2023 e pubblicato con il n. 2023/S 234-736774 il 5 
dicembre 2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie V speciale n. 141 del 6 dicembre 
2023, pubblicato all'Albo Pretorio On Line dal 1° dicembre 2023, per estratto su due quotidiani nazionali 
e due quotidiani locali, nonché sui siti internet del Comune di Genova e Regione Liguria. 
 
GARA ESPERITA: il 27 dicembre 2023 verbale cronologico n. 560; il 2 gennaio 2024 verbale cronologico 
n. 1; il 5 gennaio 2024, verbale cronologico n. 2. 
 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: con la Determinazione Dirigenziale n. 2024-325.0.0.-35 del 6 febbraio 
2024, esecutiva per legge, si è proceduto all’aggiudicazione 
N. offerte ricevute: 1 
N. offerte da PMI: 1 
 
AGGIUDICATARIO: KAAMA S.R.L., con sede in Imola (BO), Via Serraglio, n. 17/A – CAP 40026, C.F. 
01418270391, con l’attribuzione di punti 89,65, che ha offerto il prezzo complessivo di Euro 
571.224,00. 
 
SUBAPPALTO: L’aggiudicatario dichiara di non voler subappaltare parte del contratto a terzi secondo 
quanto previsto dall’art. 119 del D. lgs. n. 36/2023.  

PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso T.A.R. LIGURIA, Via Fogliensi 
nn. 2-4- 16145 Genova – tel. 010 9897100; presentazione di ricorso nei termini disposti dalla vigente 
normativa.  

Servizio presso il quale sono disponibili le informazioni: Direzione STAZIONE APPALTANTE –Beni e Servizi 
- Via Garibaldi, n. 9 Genova 16124 Tel. 010.5572781 - posta elettronica certificata 
acquisticomge@postecert.it 

Il presente avviso di gara aggiudicata è stato pubblicato alla G.U.U.E. il 09/04/2024, è pubblicato all'Albo 
Pretorio ON LINE del Comune di Genova, è in corso di pubblicazione sulla G.U.R.I, ed è scaricabile sui siti 
internet smart.comune.genova.it e appaltiliguria.regione.liguria.it                  
                                                                       IL DIRIGENTE      
                Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO  

       (documento sottoscritto digitalmente)    

mailto:acquisticomge@postecert.it

